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Tiden været denne Drifts Fortræffelighed. 
Ja, det ærede Medlem Hr. Mads Larsen 
kunde jo endog komme med den Bemærk- 
ning: Skomager, bliv ved din Læst! Jeg 
skal i al Almindelighed sige, at jeg ikke 
ønsker at blive retledet af det ærede Med- 
lem med Hensyn til. den Form, hvorunder 
jeg udøver min Rigsdagsvirksomhed. For- 
mig staar Statsdrift i Landbrug som en 
Uting. Det, at vort Landbrug drives af en 
Direktør og et Udvalg, forekommer mig 
at  være saa slet, at jeg ikke forstaar, at 
nogen Venstremand under nogen Form 
vover at holde Haanden over det. Blandt 
disse med Hensyn til Landbrugets Drift 
bureaukratiske og autoritetstro Medlemmer 
af dette Ting hørte vi endogsaa det ærede 
Medlem Hr. Pinholt tale om, at det var 
de tarveligste Landmænd, som stadig kom 
med Angreb overfor Statsdriften af Faur- 
holm og Trollesminde. Jeg skal af disse 
tarvelige Landmænd nævne to, som falder 
ind under det ærede Medlem Hr. Pinholts 
Teori. Den forhenværende Landbrugsmini- 
ster Madsen Mygdal siger: 홢Da de i sin Tid 
blev overtaget, var det under den Forud- 
sætning, at Staten kunde tage en Indtægt 
af dem af 20 000 Kr., og saa skulde de 
i øvrigt hvile i sig selv". Men kort efter 
siger han: 홢Overskud er nu en Umulighed, 
Underskud, Underskud paa Underskud!" 
Han siger: 홢Ünhver, der overhovedet tæn- 
ker, at Staten skulde have Spor af Indtægt 
af disse Gaarde, tager fejl". Og et andet 
Medlem af Rigsdagen Hr. Piper er af akku- 
rat samme Mening paa dette Punkt som 
den forhenværende Landbrugsminister. 

Formanden: Dét ærede Medlem Hr. 
Pinholt har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Pinholt: Det ærede Medlem Hr. 
Sundbos Paastand om, at alle i dette Land 
var saa aldeles sikre paa, at Landsover- 
skatteraadets Afgørelser var fortrinlige, og 
at der ikke næredes mindste Mistillid til 
det, gaar i stik modsat Retning af, hvad 
jeg har erfaret. Nu indrømmer jeg natur- 
ligvis, at det ærede Medlem Hr. Sundbo 
kan have en langt mere udstrakt Bekendt- 
skabskreds end jeg, men jeg har dog ogsaa 
færdedes i dette Land, ogsaa i Kredse, 
som ikke hører til Gaardbrugerne. Derfor 
har jeg Ret til at sige, at . der næres en 
afgjort Mistillid til Raadets Afgørelser, og 
jeg har paayist, at dettes Afgørelser kan 
være i højeste Grad forkerte. Det er af 
afgørende Betydning, at vi faar en virkelig 
retfærdig Ordning, saaledes àt ikke de, 

der anklager eller undersøger, skal afgøre 
Sagen. Jeg har ikke noget som helst til- . 
overs for Skattesnydere. ---: Til det ærede 
Medlem Hr. Johannes Lou skal jeg sige, 
at det forekommer mig, at han ikke havde 
noget som helst at fremføre som Begrundelse. 
Han havde hørt nogle Udtalelser af et Par 
Landmænd, og dem er han løbet grassat med, 
men det gør jo ikke Sagen bedre. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Korsgaard har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Korsgaard: Det er som Medlem af 
Landsoverskatteraadet, jeg gerne vil gøre 
et Par Bemærkninger til det ærede Medlem 
Hr. Pinholt. Jeg maa da have Lov til at 
sige, at efter det Kendskab, jeg har til 
Arbejdet, er der i Landsoverskatteraadet, 
som jo bestaar af Medlemmer af alle poli- 
tiske Partier, praktisk talt altid Enighed 
om Sagerne, og jeg maa yderligere have Lov 
til at sige, at naar det ærede Medlem Hr. 
Pinholt vil mene, at de udsendte Kontor- 
folk fra Landsoverskatteraadet optræder 
paa en lidet hensynsfuld Maade overfor 
dem, som man antager ikke har opgivet 
deres Indkomster rigtigt, er det min sikre 
Overbevisning, at en saadan uhøflig Op- 
træden ikke finder Sted, i hvert Fald, kun 
fuldkommen undtagelsesvis, og ganske af- 
gjort finder den ikke paa nogen Maade Sted 
med Billigelse af Landsoverskatteraadets 
Ledelse. Det ærede Medlem Hr. Pinholt 
sagde, at han havde paavist, at der forelaa 
saa og saa mange Fejltagelser fra Lands- 
overskatteraadets Side. Hertil maa jeg sige, 
at naar der er Tale om Tusinder af Skatte- 
sager, kan der tages fejl, det tør jeg ikke 
benoogte, men jeg tror dog, det er meget 
tvivlsomt, at der ret ofte tages fejl, og det 
skulde ikke. undre mig, om det viste sig, 
naar den Sag, det ærede Medlem har frem- 
draget, kommer til nærmere Undersøgelse, 
at den forholder sig noget anderledes, end 
det ærede Medlem her har refereret. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Mads Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Mads Larsen: Det ærede Medlem Hr. 
Johannes Lou sagde, da han angreb Stats- 
driften af Gaardene Faurholm og Trollesr 
minde, at han paa Statsregnskabet fandt 홢 
hvad han ogsaa havde ventet at finde. 홢, 
at det Overskud, der var budgetteret paa 
den forrige Finanslov, som sædvanlig var 
fuldstændig forsvundet, hvorimod det glæ- 


